
— 17983 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

10) na rzecz jednostki samorz¹du terytorialnego lub Skarbu
Pañstwa,

11) gdy dwa kolejne przetargi nie wy³oni³y dzier¿awcy lub
najemcy.

2. Umowy dzier¿awy mog¹ byæ zawierane na okres nie
d³u¿szy ni¿ 10 lat.

§11. Stawki czynszu za oddanie nieruchomo�ci w najem
lub dzier¿awê w trybie bezprzetargowym ustala Burmistrz
Ksi¹¿a Wlkp. w drodze zarz¹dzenia.

*§12.U¿yczenia nieruchomo�ci dokonuje Burmistrz Ksi¹¿a
Wlkp. z zastrze¿eniem, ¿e w przypadku zawarcia umowy
u¿yczenia na okres d³u¿szy ni¿ 3 lata wymagana jest zgoda
Rady Miejskiej.

ROZDZIA£ IV

Obci¹¿anie nieruchomo�ci gruntowych
prawami rzeczowymi ograniczonymi

13. 1.Nieruchomo�ci mog¹ byæ obci¹¿ane prawami rze-
czowymi ograniczonymi. Obci¹¿enia dokonuje Burmistrz z
zastrze¿eniem ust. 4.

2. Nieruchomo�ci mog¹ byæ obci¹¿ane:

1) hipotek¹ do wysoko�ci zobowi¹zañ finansowych wynika-
j¹cych z uchwa³ finansowych podejmowanych przez Radê
Miejsk¹ oraz zawartych umów nabycia nieruchomo�ci.

2) s³u¿ebno�ciami gruntowymi na rzecz osób trzecich, je¿eli
jest to niezbêdne dla prawid³owego gospodarowania na
nieruchomo�ciach s¹siednich lub przyleg³ych.

3) innymi prawami rzeczowymi, je¿eli le¿y to w interesie
gminy lub wynika z obowi¹zuj¹cych przepisów prawa.

3. Nieruchomo�ci mog¹ byæ ponadto wnoszone jako
aport do spó³ki.

4. Czynno�ci o których mowa w ust. 2 pkt 1 i ust. 3
wymagaj¹ zgody Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

ROZDZIA£ IV

Przepisy koñcowe.

§14. Traci moc Uchwa³a Nr V/34/99 Rady Miejskiej w
Ksi¹¿u Wlkp. z dnia 5 marca 1999 r. w sprawie zasad gospo-
darowania nieruchomo�ciami gruntowymi.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹-
¿a Wlkp.

§16. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
WN.I-2.0911-373/08 z dnia 16 wrzesnia 2008 r. Orzekaj¹ce
niewaznosc Rozdzialu II, §9 ust. 2 w czê�ci dotycz¹cej
wyrazów: �z zastrze¿eniem §10 ust. 1, §10 oraz §12
uchwaly Nr XXIII/137/2008 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.
z dnia 11 sierpnia 2008 r. w sprawie zasad gospodarowa-
nia nieruchomo�ciami gruntowymi � ze wzglêdu na istot-
ne naruszenie prawa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591,z 2002 r. Nr 23, poz. 220, nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) w zwi¹zku z art. 21 ust.

2838

UCHWA£A Nr XXIII/138/2008 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 11 sierpnia 2008 r.

w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Ksi¹¿ Wlkp. na lata 2008 - 2013

1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r.
Nr 31, poz. 266,Nr 69, poz. 626; z 2006 r. Nr 86, poz. 602, Nr
167, poz. 1193, Nr 249, poz. 1833 oraz z 2007 r. Nr 128, poz.
902, Nr 173, poz. 1218) Rada Miejska w Ksi¹¿u Wlkp. uchwala
co nastêpuje:

Poz. 2837, 2838



— 17984 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

§1. Uchwala siê Wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy Ksi¹¿ Wlkp. na lata 2008 -
2013 stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr XXVIII/255/2002 Rady Miejskiej
w Ksi¹¿u Wlkp. z dnia 23 maja 2002 r. w sprawie uchwalenia
Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym
Zasobem Gminy Ksi¹¿ Wlkp.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹¿a
Wlkp.

§4. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXIII/138/2008

Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.
z dnia 11 sierpnia 2008 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY KSI¥¯ WLKP. NA LATA 2008-2013

I. Prognoza dotycz¹ca wielko�ci oraz stanu techniczne-
go zasobów mieszkaniowych gminy Ksi¹¿ Wlkp. w latach
2008-2013

§1. Mieszkaniowy zasób gminy Ksi¹¿ Wlkp. tworz¹ lokale
mieszkalne oraz socjalne znajduj¹ce siê w budynkach stano-

wi¹cych w ca³o�ci w³asno�æ gminy oraz w budynkach wspól-
not mieszkaniowych.

1) Mieszkaniowy zasób gminy stanowi¹cy w ca³o�ci w³a-
sno�æ gminy.

/ �� 7 � 0 � : � 5 ��
��� % �� ��� �� �� ���
��� / � � �� ��� ��� ���
� � �� � �� �� �� ��
��� 3 �� ��� ��� �� ����� ����� �����
� � �� � �� �� ��� ��� ����

 
2) Mieszkaniowy zasób gminy znajduj¹cy siê w budynkach u¿yteczno�ci publicznej (szko³y czynne).

/ �� $ � � 3 � � �� � �
��� & �. �� ������ ��
��� : � ������ ��
��� . � ����� ��

 
3) Mieszkaniowy zasób gminy znajduj¹cy siê w budynkach wspólnot mieszkaniowych zarz¹dzanych przez Zak³ad Us³ug

Komunalnych w Ksi¹¿u Wlkp.

/ �� $ � � 0 � : � � �
3 � �

� ��
��� ��= ��� �� � �� ������
��� & ���� � �� �� �������

 
II. Stan techniczny zasobu oraz plan remontów i moder-

nizacji

§2. Plan remontów i modernizacji sporz¹dza siê na pod-
stawie oceny stanu technicznego budynków i lokali dokony-
wanej w oparciu o okresowe przegl¹dy techniczne, o których
mowa w prawie budowlanym.

§3. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce priorytety w polityce remon-
towej:

a) bezpieczeñstwo - remonty instalacji gazowych i elektrycz-
nych oraz roboty zduñskie,

b) zahamowanie dewastacji budynków - roboty dekarskie,
wymiana stolarki okiennej,

Poz. 2838



— 17985 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

c) poprawa estetyki - naprawa tynków, elewacje budynków,
roboty malarskie w zakresie estetyki klatek schodowych,

2. Z uwagi na ograniczone �rodki finansowe w latach
2008-2009 planuje siê przeprowadzenie kapitalnego remontu
pokrycia dachowego tylko na jednym budynku, po³o¿onym w
Ksi¹¿u Wlkp. przy ulicy D¹browskiego 6.

§4. Wysoko�æ wydatków na remonty i modernizacje lokali
znajduj¹cych siê w budynkach wspólnot mieszkaniowych
ustalana jest przez wspólnoty mieszkaniowe.

III. Sprzeda¿ lokali i budynków jednorodzinnych

§5. 1. Aktualnie w zasobie gminy znajduje siê 16 budyn-
ków mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ gminy, w sk³ad
którego wchodz¹ 54 lokale mieszkalne i 5 lokali socjalnych.

Do roku 2013 wy³¹czono ze sprzeda¿y na rzecz dotychcza-
sowych najemców nastêpuj¹ce lokale:

a) lokale socjalne,

b) 3 lokale mieszkalne wyodrêbnione w budynkach szkó³
czynnych,

2. Nie przewiduje siê do roku 2013 rozbiórki budynków,
z uwagi na stan techniczny.

3. W latach 2008 - 2013 przewiduje siê sprzeda¿:

1) lokali mieszkalnych w nastêpuj¹cych budynkach:

a) ul. Jana Paw³a II nr 30 - 4 lokale mieszkalne

b) Plac Kosynierów nr 12 - 4.lokale mieszkalne

c) ul. Wiosny Ludów nr 37 - 2 lokale mieszkalne

d) ul. Zakrzewska nr 8 - 1 lokal mieszkalny

e) Chrz¹stowo nr 58 - 2 lokale mieszkalne

Lokale mieszkalne wymienione w ust. 3 ppkt d i e znajduj¹
siê w budynkach wspólnot mieszkaniowych.

2) budynków jednorodzinnych:

a) ul. Jana Paw³a II nr 30 A

b) ul. D¹browskiego nr 8 A

c) W³o�ciejewice nr 50

d) Obreda nr 1

IV. Zasady polityki czynszowej oraz czynniki wp³ywaj¹ce
na obni¿enie czynszu

§6. Polityka czynszowa Gminy zmierzaæ bêdzie w kierun-
ku kszta³towania stawek czynszu, które zapewni¹ samowy-
starczalno�æ finansow¹ gospodarki mieszkaniowej.

Wp³yw �rodków finansowych z czynszów powinien pokry-
waæ koszty bie¿¹cego utrzymania budynków, jak równie¿
zabezpieczyæ �rodki na ich remonty.

§7. Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów:

a) za lokale mieszkalnego

b) za lokale socjalne

§8. 1. Czynsz obejmuje; koszty zarz¹dzania, koszty kon-
serwacji, utrzymania technicznego budynku, koszty utrzyma-
nia zieleni oraz wszystkich pomieszczeñ wspólnego u¿ytko-
wania, w tym op³aty za utrzymanie czysto�ci, energiê ciepln¹
i elektryczn¹.

2. Najemca, oprócz czynszu jest obowi¹zany do uiszcze-
nia zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania op³at niezale¿nych
od w³a�ciciela, tj. op³at za dostawê do lokalu energii, gazu,
wody oraz odbiór nieczysto�ci sta³ych i p³ynnych w oparciu
o umowy zawarte bezpo�rednio z dostawc¹ mediów lub
dostawc¹ us³ug.

§9. Czynsz za lokale mieszkalne i socjalne op³acaj¹ najem-
cy lokali stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy.

§10. Stawki czynszu miesiêcznego za 1m2 powierzchni
u¿ytkowej lokali ustala Burmistrz w drodze zarz¹dzenia.

§11. Stawka czynszu za lokal socjalny stanowi 50% naj-
ni¿szego czynszu za lokal mieszkalny. Czynniki obni¿aj¹ce i
podwy¿szaj¹ce stawki czynszu nie dotycz¹ czynszu za lokale
socjalne.

2. Zmiana wysoko�ci czynszu mo¿e nastêpowaæ nie czê-
�ciej ni¿ raz w roku.

3. Zmiana wysoko�ci stawek czynszu okre�lana bêdzie na
podstawie obowi¹zuj¹cego wska�nika przeliczeniowego kosz-
tu odtworzenia 1m2 powierzchni u¿ytkowej budynków miesz-
kalnych, og³oszonego w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, zwanego dalej wska�nikiem przelicze-
niowym.

4. Przyjmuje siê, ¿e na lata 2009-2013 bazowa stawka
czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu mieszkalnego
bêdzie wynosi³a:

1) w 2009 r. - co najmniej o 10% wska�nika przeliczeniowego;

2) w 2010 r. - co najmniej o 11% wska�nika przeliczeniowego,

3) w 2011 r. - co najmniej o 12% wska�nika przeliczeniowego,

4) w 2012 r. - co najmniej o 13% wska�nika przeliczeniowego,

5) w 2013 r. - co najmniej o 14% wska�nika przeliczeniowego,

5. Stawka bazowa czynszu w latach 2009-2013 nie mo¿e
przekroczyæ 3% warto�ci odtworzeniowej lokalu.

§12. 1. Podstaw¹ kalkulowania stawki bazowej czynszu
s¹ koszty poniesione przez zarz¹dcê budynków komunalnych,
w okresie rozliczeniowym, powiêkszone o przewidziany sto-
pieñ inflacji, a w szczególno�ci:

1) koszty administrowania,

2) koszty konserwacji i technicznego utrzymania budynków,

3) koszty remontów i usuwania awarii,

4) koszty utrzymania wszystkich pomieszczeñ wspólnego
u¿ytku, w tym op³aty za energiê elektryczn¹ i ubezpiecze-
nie nieruchomo�ci.

2. Za okres rozliczeniowy uwa¿a siê okres od 1 stycznia
do 31 grudnia roku poprzedzaj¹cego rok zmiany wysoko�ci
czynszu.

Poz. 2838



— 17986 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

§13. 1. Ustala siê czynniki obni¿aj¹ce wysoko�æ stawki
bazowej czynszu:

- o 5% w przypadku po³o¿enia lokalu na poddaszu,

- o 5% w przypadku gdy ogrzewanie lokalu odbywa siê za
pomoc¹ piecy kaflowych oraz pieca usytuowanego w
obrêbie lokalu mieszkalnego tzn. ogrzewanie eta¿owe,

2. Ustala siê czynniki podwy¿szaj¹ce wysoko�æ stawki
bazowej czynszu:

- o 5% ogrzewanie mieszkania gazem przewodowym,

- o 5% lokal znajduje siê w budynku jednorodzinnym,

§14. Najemcy lokali op³acaj¹ czynsz miesiêczny z góry do
10-go dnia miesi¹ca na rachunek wskazany przez zarz¹dcê
budynku.

§15. Burmistrz mo¿e na wniosek najemcy dokonaæ obni¿-
ki czynszu w przypadku gdy wysoko�æ czynszu przekracza w
skali roku 3% warto�ci odtworzeniowej lokalu.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

§16. Nadzór nad zasobem mieszkaniowym Gminy spra-
wuje Burmistrz.

§17. Bie¿¹ce administrowanie gminnym zasobem miesz-
kaniowym nale¿y do zakresu dzia³ania Zak³adu Us³ug Komu-
nalnych w Ksi¹¿u Wlkp.

VI. �ród³a finansowania oraz wysoko�æ wydatków zwi¹za-
nych z gospodark¹ mieszkaniow¹.

§18. �ród³ami finansowania gospodarki mieszkaniowej
bêd¹ w szczególno�ci:

1) dochody z czynszów za lokale mieszkalne i socjalne,

2) dochody z czynszów za lokale u¿ytkowe,

3) �rodki z bud¿etu gminy,

4) inne pozyskane �rodki

§19. Wysoko�æ planowanych wydatków na remonty i
modernizacjê oraz koszty bie¿¹cej eksploatacji budynków w
okresie obowi¹zywania programu wyniesie:(w tys. z³)

1) 2008 r - 100,00

2) 2009 r. - 100,00

3) 2010 r. - 100,00

4) 2011 r. - 100,00

5) 2012 r. - 100,00

6) 2013 r. - 100,00

VII. Inne dzia³ania

§16. 1. W ramach niniejszego programu nie przewiduje
siê remontów kapitalnych ca³ych budynków, wi¹¿¹cych siê z
konieczno�ci¹ wykwaterowania lokatorów do lokali zamien-
nych na czas trwania remontów.

2. W celu poprawy wykorzystania i gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy nale¿y podj¹æ wszelkie dzia-
³ania zmierzaj¹ce do:

a) obni¿enia zaleg³o�ci czynszowych

b) obni¿enia kosztów eksploatacji

2839

UCHWA£A Nr XXIII/139/2008 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 11 sierpnia 2008 r.

w sprawie zasad gospodarowania lokalami wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Ksi¹¿ Wlkp.

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005
r. Nr 31 poz. 266; zmiany Dz.U. z 2006 r. Nr 86, poz. 602, Nr
94, poz. 657, Nr167, 1193, Nr 86, poz. 602, Nr 249, poz. 1833,
Dz.U. z 2007 r. Nr 128, poz. 902, Nr 173, poz. 1218) oraz art.
18 ust. 2,pkt .9 lit a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990

r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;
zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113
poz. 984, Nr 153 poz. 1271,Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80
poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116
poz. 1203 z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) art. 34 ust.

Poz. 2838, 2839


